
 - 1 - 

                                        SMLOUVA O DÍLO 
Číslo zhotovitele: 219006 
Číslo objednatele:39-KM-2019-OV1900030 
   
Uzavřená mezi těmito smluvními stranami. 
 
1. Objednatelem:  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

zastoupeným:  xxx – VTN  
se sídlem:   Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
tel. spojení:  573 517 111 
  xxx, mobil: xxx 
oprávnění k podnikatelské činnosti: Krajský soud Brno, zápis v obchodním rejstříku, 
 oddíl B, vložka 1147, ze dne 08.11.1993 
bankovní spojení: KB Kroměříž, č.ú. xxx 

 
IČO: 49451871 DIČ: CZ49451871 

 
2. Zhotovitelem:  ASEKO, s.r.o. 

zastoupeným:  xxx, jednatelem společnosti 
se sídlem:  Chromeč 3, 789 01 
tel. spojení:  tel.: 583 238 300, 583 238 301 fax: 583 238 302 e-mail: aseko@spk.cz 
oprávnění k podnikatelské činnosti:  Krajský soud Ostrava, zápis v obchodním rejstříku, 

 oddíl C, vložka 5101, ze dne 16.12.1992 
bankovní spojení:  ČSOB Šumperk, č.ú. xxx 

 KB Šumperk, č.ú. xxx 
 

IČO: 47669381 DIČ: CZ47669381 
 

I. 
 

PŘEDMĚT DÍLA 
 
1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit pro objednatele dílo, spočívající v opravě obsahující: 

Výměně provzdušňovacích membrán a vyčištění provzdušňovacího systému v nádržích 
AN1, AN2, AN3, KN, čistírny odpadních vod Kvasice v rozsahu, podle nabídky zhotovitele 
č.118257 ze dne 16.07.2018 , která je nedílnou součásti smlouvy.  (specifikace opravy viz. 
kapitola II, čl.2) 

 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla dohodnutou cenu podle kap. II, této 

smlouvy. 
 

II. 
 

CENA 
 
1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla (bez DPH): 
 

Celkem cena za provedení díla bez DPH 139.980,- Kč 
 ========== 
2. V ceně je zahrnuto: 
− demontáž nosných trubek provzdušňovacího systému z nádrží,  
− rozmontování a vyčištění všech dílů nosných trubek provzdušňovacího systému,  
− kompletní výměna 62 ks provzdušňovacích membrán na nosných trubkách za nové, 
− zpětné smontování všech dílů nosných trubek provzdušňovacího systému, 
− zpětná montáž nosných trubek provzdušňovacího systému do nádrží a uvedení 

provzdušňovacího systému do provozu. 
− doprava spojená s pracemi podle této smlouvy pro realizaci díla ve čtyřech etapách. 



 - 2 - 

III. 
 

DOBA PLNĚNÍ 
 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 
− zahájení díla: 23. 09. 2019 
− dokončení a předání díla 29. 11. 2019 

 
IV. 

 
MÍSTO PLNĚNÍ 

 
Místem plnění je čistírna odpadních vod Kvasice. 
 

V. 
 

VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ 
 
1. Nebezpečí škody na zhotovované věci přechází na objednatele dnem předání a převzetí 

díla  nebo jeho části, uvedeným v zápise o úspěšném předání a převzetí, podle kap.IX, čl.2 
této smlouvy. 

 
VI. 

 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1. Zhotovitel přejímá za nově dodaný materiál a řemeslné provedení předmětu plnění podle 

kap.I, této smlouvy, záruku po dobu 24 měsíců. 
Záruka na provzdušňovací systém platí jen tehdy, je-li do provzdušňovacího systému 
dodáván vzduch bez oleje a mechanických nečistot.  
Platnost záruky je u všech zařízení podmíněna dodržením pokynů týkajících se obsluhy a 
údržby, uvedených v příslušné dokumentaci předané zhotovitelem objednateli. 

 
2. Platnost záruční doby uvedené v čl. 1, kap. VI, této smlouvy začíná dnem předání a 

převzetí, uvedeném v zápisu podle kap.IX, čl.2, této smlouvy. 
 
3. Odpovědnost zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost nevzniká, jestliže tyto 

vady byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími událostmi a 
nezpůsobil je zhotovitel nebo osoby, s jejíž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek. 

 
VII. 

 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Objednatel zaplatí zhotoviteli zálohu na dílo ve výši 50% celkové ceny za provedení díla bez 

DPH, podle této smlouvy do 30. 09. 2019. Zálohovou fakturu na tuto platbu, odešle 
zhotovitel objednateli po přijetí objednavatelem podepsané smlouvy. Po připsání platby 
podle této faktury na bankovní účet zhotovitele, vystaví zhotovitel a zašle objednateli  
daňový doklad na přijatou platbu. 

 
2. Po ukončení a předání díla vystaví zhotovitel fakturu v plné výši smluvní ceny, od které 

odečte uhrazenou zálohovou platbu. Splatnost faktury je 21 dnů od doručení faktury 
objednateli. Tuto fakturu zašle zhotovitel objednateli po skončení všech prací dle kapitoly I, 
této smlouvy, po úspěšném předání a převzetí díla. 

 
 
 



 - 3 - 

VIII. 
 

ZÁVAZKY OBJEDNATELE, PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 
 
Objednatel zajistí pro zhotovitele před opravou dle čl.I. odst. 1 provzdušňovacího systému, 
která tvoří předmět díla  podle této smlouvy, provedenou zhotovitelem, následující: 
 
1. Odstavení, úplné odčerpání kalové směsi, očištění stěn a dna každé nádrže určené pro 

provedení opravy provzdušňovacího systému podle této smlouvy. 
 
2. Odstranění vláknitých a ostatních látek z provzdušňovacího systému určeného k opravě, 

jeho příslušenství a upevňovacích prvků a umytí všech jeho dílů vodou. 
 
Objednatel zajistí pro zhotovitele po dobu demontáže a zpětné montáže, které jsou součástí 
opravy provzdušňovacího systému, která tvoří předmět díla podle této smlouvy, prováděné 
zhotovitelem, následující: 
 
1. Hadici o minimální světlosti DN 20 připojenou na zdroj čisté vody o tlaku alespoň 0,4 MPa, 

která dosáhne do míst určených pro provedení opravy provzdušňovacího systému podle 
této smlouvy. Objednatel umožní zhotoviteli využití tohoto zdroje vody pro provedení čištění 
provzdušňovacího systému v nádržích a vně nádrží. 

 
2. Elektrickou energii 1x220V, 50Hz, 16A v místě plnění, v místech určených pro provedení 

opravy provzdušňovacího systému podle této smlouvy. 
 
3. Pracoviště k montáži provzdušňovacího systému po provedené opravě podle této smlouvy 

bez nečistot a vody na plochách určených pro montáž těchto zařízení a prosté nároků třetích 
osob. Zejména vyčištěné a bez vody nádrže, určené pro zpětnou montáž provzdušňovacího 
systému po provedené opravě, podle této smlouvy. 

 
4. Objednatel umožní zhotoviteli napojení provzdušňovacího systému po provedené opravě na 

stávající odbočky z rozvodu vzduchu u nádrží určených pro provedení opravy 
provzdušňovacího systému podle této smlouvy a využít všechny zdroje vzduchu určené pro 
provoz provzdušňovacího systému k jeho zprovoznění. 

 
5. Čistou vodu pro seřízení a provedení zkoušek provzdušňovacího systému do nádrží 

určených pro montáž provzdušňovacího systému po provedené opravě, podle této smlouvy, 
do výšky 300 mm nad dno každé nádrže s vydatností nátoku této vody do nádrže minimálně 
10 l/s. Pro tento účel není možné použít vodu z čistícího procesu čistírny odpadních vod 
nebo vodu obsahující splašky. Postup napouštění vody do nádrží stanoví zhotovitel. 

 
IX. 

 
SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
1. V každé etapě díla v době ukončení zpětné montáže a uvedení do provozu 

provzdušňovacího systému po provedené opravě, se dostaví oprávněný zástupce 
objednatele do místa plnění k provedení předávacího řízení, ve vzájemně dohodnutém 
termínu se zhotovitelem. 

 
2. O průběhu a výsledku každého předávacího řízení, sepíší smluvní strany zápis, ve kterém 

objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá, nebo nepřejímá a pokud ne, z jakých důvodů. 
V zápise smluvní strany uvedou datum dokončení předávacího řízení - den předání a 
převzetí. 

 
 
 



 - 4 - 

X. 
 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním 

ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. To se týká především případů 
omezení rozsahu díla, nebo jeho rozšíření nad rámec této smlouvy (tzv. vícepráce). 
V obou případech je předchozí změna smlouvy nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění 
nelze uplatnit právo na snížení, resp. zvýšení ceny. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv. 
 

4. Osobní údaje obsažené ve smlouvě jsou zpracovávány společností Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/, 767 01 Kroměříž,  IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-
mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo. 
Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 
Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 
nemožnost uzavření smlouvy o dílo. 
  
Práva zhotovitele 
Zhotovitel má právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a má právo vznést námitku proti zpracování. 
Zhotovitel má také právo podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že 
zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života 
nebo v rozporu se zákonem, má právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění 
vzniklého stavu. 
Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana 
(ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). 
Více informací je uveřejněno na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na 
www.uoou.cz.  
 

5   Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněná prostřednictvím registru             
smluv podle z.č.340/2015 Sb., v platném znění. Obě smluvní strany zároveň prohlašují, že 
tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, či jiné údaje, které by nemohli či neměly být 
zveřejněné .  
 

 
V Kroměříži dne:                                                               V Chromči dne: 05.09.2019 
 
 Objednatel:                                                                          Zhotovitel:  
 
 
 
 
…………………………………                                               …………………………………………. 
xxx, VTN                                                          xxx, jednatel          
 
 
 


